
RIUNIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DEL 19 NOVEMBRE 2019 

 

Verbale n.  13/2019 

Procedura aperta l’affidamento dei lavori di “Revamping cabina MT/BT e quadro uffici di Novi 

Ligure”. Nomina Commissione Giudicatrice. 

 

Il Presidente ricorda che nella seduta del Consiglio di Amministrazione del 30/09/2019 venivano 

approvati gli atti di gara per l’affidamento dei lavori di “Revamping cabina MT/BT e quadro uffici di 

Novi Ligure”, mediante indizione di procedura aperta, da espletare con modalità telematica, ai sensi 

degli artt. 40 e 60 del D.Lgs. 50/2016, in base ai criteri stabiliti nel bando e nel disciplinare di gara del 

miglior rapporto qualità – prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 6, del D.Lgs. 50/2016. 

Egli informa che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 12,00 del giorno 

14/11/2019. 

Il Direttore, in qualità di Presidente del seggio di gara ai sensi dell’art. 18 lettera g) dello Statuto, 

comunica la necessità di nominare la Commissione giudicatrice, ai sensi dell’articolo 77 del decreto 

legislativo n. 50 del 2016, per procedere alla valutazione delle offerte tecniche ed economiche. 

Premesso che, ai sensi dell’art. 77, comma 3, del decreto legislativo n. 50 del 2016 la commissione è 

composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo di cinque, esperti nello specifico 

settore cui si riferisce l'oggetto del contratto. 

Il Direttore informa inoltre che l’entrata in vigore della legge 55/2019 ha sospeso fino al 31/12/2020 

l’obbligo di scegliere i commissari di gara fra gli esperti iscritti nell’Albo nazionale obbligatorio gestito 

dall’ANAC, “fermo restando l'obbligo di individuare i commissari secondo regole di competenza e 

trasparenza, preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante”. 

Egli informa, inoltre, che la procedura di gara non è particolarmente complessa in quanto interamente 

gestita tramite la piattaforma telematica, ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs. 50/2016, tuttavia prevede una 

valutazione soggettiva e discrezionale sulla base di formule indicate nella documentazione di gara, 

pertanto, ravvisa l’opportunità di avvalersi di un consulente esterno esperto del settore. 

A seguito di quanto esposto, il Presidente propone, quindi, di costituire la Commissione Giudicatrice 

come segue: 

- Ing. Danilo Fasciolo  Consulente esterno  Presidente 

- Ing. Andrea Firpo   Direttore Generale SRT Componente  

- Ing. Lelio Rendina   Coordinatore operativo Componente 

 

Svolgerà le funzioni di Segretario della Commissione la Dott.ssa Valeria Massone. 

Dopo breve discussione, il Consiglio, all’unanimità, delibera di approvare la composizione della 

Commissione giudicatrice come sopra costituita, demandando al Direttore gli atti conseguenti al buon 

esito della presente deliberazione. 

 

 


